Тульская область
Муниципальное образование Липицкое Чернского района

	Собрание депутатов
третьего созыва
20-е очередное заседание

	РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]От 30 мая 2025 года
	                                                 № 20-66

О внесении изменения
в решение Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района от 04.05.2018 года № 82-157
«Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Липицкое Чернского района»

В соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Тульской области от 18.06.2024 г. № 52 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской области», на основании статьи 29 Устава сельского поселения Липицкое Чернского муниципального района Тульской области, Собрание депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района от 04.05.2018 года № 82-157 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Липицкое Чернского района» следующее изменение:
1) В Приложении:
2) Подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3) физические лица, являющиеся членами многодетной семьи, признанной таковой в соответствии с Указом Губернатора Тульской области от 18.06.2024 № 52 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской области», зарегистрированные на территории муниципального образования Липицкое Чернского района».
2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования нормативных правовых актов на территории муниципального образования Липицкое Чернского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/).

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

	Глава муниципального образования Липицкое Чернского района

Н.В. Никишова